ret, plura una ſimul placita Caſuiffarum damnet ſibi in animum induxit. Cumque ex Probabiliffimi Hiſtoria optime noſſet quam foret Concina in illorum leſione exercitatus, Cardinali *Paſſione* in mandatis dedit, ut ſi propoſitum Concinae aperiret (2), eumque ſuo nomine argeret ad propoſitionum ſillogem conſiciendam, quæ morum integritati noxia videretur. Concina, ſummi Sacerdotis mandato accepto, trium menſium ſpatio impoſitam provinciam explevit, ultra quam forte aut Pontifex optaret, aut opus eſſe videretur. Nam cccxxvi. propoſitiones ex Caſuiffarum libris excerptas, ad *Paſſionem* miſit, Pontifici ſapientiffimo exhibendas. Ego autem licet Concinae zelum atque induſtriam impenſe laudem, hac tamen in re conſilio ejus non parum detraxerim. E nim vero ignorare non poterat, Cardinalis *Belluga* aliorumque edoctus exemplo, nimiam judicandam fore eam propoſitionum ſeriem, quam ut damnari, aut examinari etiam poſſet. Certe P. Jo. Vincentius *Patruſtius*, qui actus rem viderat, Concinae erat auctor, ut denas tantum, vel quindeenas ex præcipuis ſeligeret: heri enim hac via facilis poſſe, ut res optatum exitum haberet, quem ex tam ingenti numero deſperare omnino licebat. Ac reuera res ita ceſſit. Mole obruti iudices, ac aliis etiam negotiis pertractandis, diſcutendiſque implicti, ne unam quidem, quod ego nove-

rim,

Quam bene tu, Daniel, Moralia Concina tractans
Nos Jeſuitarum fallere ſcripta doces.
Muſſitat at contra, blaterat, ſtrideteque latratque
Illorum nimio turba furere fremens.
Sed frenat illa, velit quantum, maledicta vomatque,
Atque tua innumeris obruat opprobria.
Tu Daniel taceas, quamvis mordebere verbis;
Sed vera eſſari nam tua dicta probant.
Sic ſenſere Sophi, ſentit ſic turba vitorum.
Queis eſt juſtitia nonniſi carus amor.
Quam tuſco Hiſtoriam ſcripſiſti idiomate, verſam
Et Galli, & Dacii nunc idioma legit.
Hinc planſiſſe tibi Gallos, planſiſſe Latinos
Hæc fuerit merito gloria ſumma tibi.
Interea miſſis frater nunc *Ghetius* armis
Ridendus ſiſleat nunc, pudeatque ſui.
Ridendi ſiſleat *Vitalis*, *Gagnaque* fratres:
Heu fuerat melius quos ſiſſe prius!
Illorum meritis ſibilos, meritoque cachinnos
Namque ſatis vulgat Dominicana cohors:
Vulgabitque diu, donec monumenta librorum
Extabunt, & te, *Concina*, fama canet.

(1) *Epif. IV. pag. 6. & ſegg.* (2) *Ibid.*

rim, propositionem ad trutinam revocatur, Pontifice etiam gravissimis de caulis alio avvocato. Ita nimia illa collectio in alterum securum Pontificem dila est praecari facinoris gloria, quod tum laudari poterat, si peractum fuisset. Nunquam tamen desinit Concina hortari Pontificem, ad id, quod antea intenderat, persciendum; abs le collecta, propositiones ipsi in memoriam revocando (1). Quod si id, quod optabat tam vehementer, minime est adsecutus, efficit tamen lucubrationibus suis, ut propositiones nonnullae admodum perniciose Apollolico macrone configerentur.